
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
   

                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 879983 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N° 32                                                                                 Del   26/04/2013 

OGGETTO  
Progetto NON AUTOSUFFICIENZA 2012 “LA CONTINUITA’” . 

Stipula convenzione con l’Infermiere Professionale.                                                                                                                 

L’anno duemilatredici addì Ventisei mese di Aprile in Campobello di 

Licata nel solito locale delle adunanze, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito diramato nei 

termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli oggetti 

nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere  

4. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere                                                                                                                   

Assenti i Consiglieri:                                    

1.  

Con l’assistenza del segretario rag. Raitano Filippo, ha adottato la seguente deliberazione 

PREMESSO   che con deliberazione del precedente Consiglio di Amministrazione  n. 80  del 

20/12/2011 è stato approvato il progetto NON AUTOSUFFICIENZA 2012 LA CONTINUITA’; 

CHE con R.S. Famiglia n. 2068 del 18/10/2012 è stata approvata la graduatoria dei progetti 

presentati a valere sull’avviso D.D. n. 2111 del 11/11/2011, ove questo Ente ha avuto approvato il 

finanziamento del progetto per un importo di €. 137.474,70 a fronte di una richiesta di                           

€. 249.954,00; 

VISTA la nota n. 7282 del 22/02/2013 con la quale il servizio 7 II.PP.A.B. dell’Ass.to della 

Famiglia, comunicando l’ammissione  al finanziamento con una decurtazione del 45%, rispetto alla 

spesa ritenuta ammissibile, chiede la rimodulazione del progetto proporzionalmente alla riduzione 

percentuale; 

VISTA  la nota n. 27 del 02/03/2013 con la quale questo Ente trasmetteva la rimodulazione del 

progetto e lettera di formale accettazione del contributo assegnato; 

ESAMINATO il progetto de quo ove è prevista tra l’altro la figura dell’Infermiere professionale; 

CHE la vigente pianta organica prevede n. 1 posto di INFERMIERA PROFESSIONALE che 

attualmente  risulta occupato dalla Sig.ra La Russa Rosetta; 

DATO atto che la stessa, contrattualmente, essendo unica infermiera non può coprire 

settimanalmente l’intero  turno di servizio; 

CHE in atto gli anziani presenti ed assistiti  in larga percentuale risultano non autosufficienti con 

molteplici e diverse patologie che presuppongono interventi assistenziali e sanitari individualizzati 

che inevitabilmente aumentano gli interventi ed il minutaggio dell’unico professionista  infermiere; 

CHE al fine di non creare disservizi di carattere sanitario occorre provvedere ad aumentare la 

presenza infermieristica tale da coprire tutti i turni nell’arco della giornata  e la reperibilità notturna; 

CHE al fine di superare la predetta necessità occorre, calcolato in circa 20 ore settimanali, attribuire 

l’incarico  professionale ad  un ulteriore unità  avente qualifica di infermiere professionale; 

ACCERTATO che fino alla data odierna l’incarico è stato affidato all’infermiere professionale 

Sig. Siragusa Giuseppe; 

VISTA la rinuncia all’incarico da parte dello stesso a far data dal 30/04/2013; 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



RITENUTO che l’incarico di che trattasi possa essere conferito ad una unità nella persona del Sig. 

Ragusa Anthony Gioacchino fino al 31 Dicembre 2013 con contratto di Collaborazione Coordinata 

a Progetto (CO.CO.PRO.); 

VISTA la lettera di incarico professionale mediante contratto a Co.Co.Pro.  che stabilisce gli 

obblighi delle parti con decorrenza dal 01/05/2013 fino al 31/12/2013, che si allega ala presente ne 

parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D.Lgs 14/02/2003 n. 30 (legge Biagi) che disciplina i contratti di CO.CO.PRO., e 

precisamente nella parte che prevedere il ricorso a tale incarico, purché riconducibile ad un progetto 

specifico o programma di lavoro determinato dall’Ente; 

VISTA la legge 28 giugno 2012, n. 92 (riforma del lavoro Fornero); 

ACCERTATO  che l’incarico  in argomento non  instaura alcun rapporto di subordinazione o di 

impiego; 

VISTO il bilancio di previsione 2013 in corso di approvazione tutoria, ove risulta possibile 

impegnare al cap. 440 “Spese per convenzioni ecc…” la relativa spesa calcolata in complessivi              

€. 4.400,00; 

VISTA la l.r. 22/86; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

DELIBERA 

Per quanto in premessa indicato che qui si intende per intero richiamato: 

1) CONFERIRE   l’incarico di : 

•••• INFERMIERE PROFESSIONALE al Dott. Ragusa Anthony Gioacchino, nato a 

Essey Les Nancy (Francia) il 01/06/1985, mediante stipula di con contratto di 

Collaborazione Coordinata a Progetto (CO.CO.PRO.) con decorrenza 01/05/2013 e 

fino al 31/12/2013; 

2) APPROVARE le lettere di incarico, che allegate alla presente ne fanno parte integrante,  

che prevedono la disciplina degli obblighi contrattuali tra le parti; 

3) IMPEGNARE la  somma di €. 4.400,00, a carico del cap. 440 “Spese per convenzioni 

ecc…” del bilancio di previsione 2013 in corso di approvazione tutoria. 

******************************************************************************** 




